
                                                                                                                                                Kraków, 21.02.2026r. 

                                                   

 

 

INTERPELACJA 
 

Szanowny Pan 
Aleksander Miszalski 
Prezydent Miasta Krakowa 

 

Szanowny Panie Prezydencie 

 W związku z interwencją mieszkanki, zwracam się z uprzejmą prośbą o sprawdzenie 
oraz ewentualną weryfikację oznakowania pionowego i poziomego miejsc parkingowych 
przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami (tzw. „kopert”), a także znaków drogowych 
umieszczonych przy ul. Ernesta Cieślewskiego w Krakowie, od strony Jednostki Wojskowej. 

Zgłaszane miejsca parkingowe są notorycznie zajmowane przez osoby do tego nieuprawnione. 
Straż Miejska odnotowuje tego typu przypadki i reaguje na zgłoszenia, jednak – zgodnie                  
z przekazywanymi informacjami – nie jest w stanie wyciągać konsekwencji prawnych wobec 
kierowców naruszających przepisy. Powodem jest niewystarczające lub niejednoznaczne 
oznakowanie, które w ocenie Straży Miejskiej uniemożliwia podejmowanie działań 
mieszczących się w zakresie jej ustawowych kompetencji. 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o: 

1. sprawdzenie aktualnego stanu oznakowania pionowego i poziomego w przedmiotowej 
lokalizacji oraz ocenę jego zgodności z obowiązującymi przepisami, 

2. podjęcie działań zmierzających do jednoznacznego i czytelnego oznakowania miejsc 
parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami, 

3. wskazanie, jakie konkretne działania organizacyjne, techniczne lub formalne należy 
podjąć, aby możliwe było skuteczne egzekwowanie przepisów prawa wobec osób 
nieuprawnienie zajmujących te miejsca 

Dodatkowo informuję, iż oznakowanie poziome jest obecnie mało widoczne i w znacznym 
stopniu zużyte, co może przyczyniać się do nieprawidłowego parkowania. W związku z tym 
zasadne wydaje się odmalowanie „kopert” w celu poprawy ich czytelności i jednoznaczności. 

Z poważaniem 
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